
 

 

UCHWAŁA Nr 386 / 7705 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 10 maja 2022r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla Gminy Ropczyce na lata 2021-2027. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 t.j.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 

lit. a ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Postanawia się pozytywnie zaopiniować projekt Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Ropczyce na lata 2021-2027 zgodnie z wnioskiem Burmistrza Ropczyc, 

znak: PPZP.7313.2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r. w zakresie zgodności dokumentu 

ze Strategią rozwoju województwa – Podkarpackie 2030 oraz  z  obowiązującym 

Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podkarpackiego – 

Perspektywa 2030.   

 

§ 2 

 

Uzasadnienie opinii w zakresie zgodności dokumentu ze  Strategią rozwoju 

województwa–Podkarpackie 2030 oraz z obowiązującym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Podkarpackiego–Perspektywa 2030 stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego   

 
 
 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr 386/7705/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 10 maja 2022r.   

 
 

Uzasadnienie opinii w zakresie zgodności dokumentu ze Strategią rozwoju 

województwa – Podkarpackie 2030 oraz z obowiązującym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podkarpackiego – 

Perspektywa 2030 

Przekazany do oceny przez Gminę Ropczyce pismem z dnia 25.04.2022 r., 

znak: PPZP.7313.2022 projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ropczyce 

na lata 2021–2027 (dalej: GPR) formułuje wizję obszaru rewitalizacji w przyszłości 

oraz misję GPR będącą naczelnym kierunkiem zintegrowanej polityki terytorialnej, 

wokół której koncentrować się będą kompleksowe i partnerskie działania wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji.  

Przedstawiona w GPR wizja to: Obszar objęty rewitalizacją w Gminie 

Ropczyce jest obszarem uzdrowionym społecznie, przestrzennie i gospodarczo. Na 

tym obszarze została odtworzona i wzmocniona spójność społeczna, przede 

wszystkim przez odbudowanie więzi społecznych oraz stworzenie możliwości 

oddolnych inicjatyw dla obywateli. Odnowiona zabudowa wyposażona jest 

w niezbędną infrastrukturę, zadbana przestrzeń publiczna oraz rozwój usług 

i produktów turystycznych zachęca przybywających gości oraz inwestorów 

z zewnątrz do korzystania z oferty Gminy Ropczyce. Zjawisko wykluczenia 

społecznego zostało zminimalizowane. Wzmocniona została zaradność gospodarcza 

i społeczna mieszkańców. Na obszarze rewitalizowanym znacząco poprawiła się 

jakość życia, wskutek tego obszar stał się atrakcyjny pod względem zamieszkania 

i inwestowania. 

Jako misję rewitalizacji wskazano z kolei: Ożywienie społeczne i gospodarcze 

oraz rozwój infrastrukturalno-przestrzenny obszaru zdegradowanego gminy 

Ropczyce z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju przy udziale lokalnej 

społeczności poprzez realizację projektów służących minimalizacji zjawisk 

kryzysowych, zaistniałych na wskazanych obszarach. Wzrost aktywności fizycznej, 

kulturalnej i społecznej wśród mieszkańców. Stworzenie dogodnej infrastruktury 

usługowo-handlowej przyczyniający się do wzrostu liczby odwiedzających gminę 

Ropczyce. 

Wypełnienie przyjętej wizji i misji jest uwarunkowane realizacją postawionych 

celów rewitalizacji i zaplanowanych do realizacji kierunków działań, służących 

eliminacji lub ograniczeniu zdiagnozowanych na etapie diagnostycznym 

negatywnych zjawisk, ściśle odpowiadających przyjętym celom. Określono cel 

główny, którym jest podniesienie atrakcyjności obszaru rewitalizacji oraz całej Gminy, 

jako miejsca dobrego do zamieszkania, miejsca pracy oraz ożywienie społeczne 



 

 

i gospodarcze zdegradowanego obszaru połączone z podniesieniem atrakcyjności 

przestrzeni gminnej dla turystów i inwestorów. W celu jego wypełnienia 

sformułowano ponadto dwa cele strategiczne, a w ich ramach cele szczegółowe oraz 

odpowiadające im kierunki działań rewitalizacyjnych. 

CEL STRATEGICZNY 1. Pobudzanie aktywności społecznej i gospodarczej 

mieszkańców i przedsiębiorców na terenie Gminy Ropczyce 

• Cel szczegółowy 1.1.  

Wzmocnienie integracji i aktywizacji mieszkańców 

• Cel szczegółowy 1.2.  

Zapobieganie wykluczeniu i marginalizacji społecznej 

• Cel szczegółowy 1.3.  

Wzrost jakości życia mieszkańców 

• Cel szczegółowy 1.4.  

Wzmocnienie gospodarcze i inwestycyjne obszaru rewitalizacji 

• Cel szczegółowy 1.5.  

Aktywizacja ekonomiczna mieszkańców 

• Cel szczegółowy 1.6. 

Wspieranie przedsiębiorczości 

CEL STRATEGICZNY 2. Wzrost jakości życia mieszkańców i interesariuszy 

poprzez tworzenie infrastruktury społecznej oraz zagospodarowanie 

przestrzeni publicznych 

• Cel szczegółowy 2.1.  

Tworzenie miejsc służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 

i interesariuszy 

• Cel szczegółowy 2.2.  

Poprawa stanu zagospodarowania przestrzeni na obszarze rewitalizacyjnym 

• Cel szczegółowy 2.3.  

Stworzenie miejsc integracji dostosowanych do różnych grup odbiorców  

• Cel szczegółowy 2.4.  

Rewitalizacja miejsc publicznych pod kątem funkcjonalności i estetyki  

Zakres Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ropczyce na lata 2021–2027 

wpisuje się w horyzont czasowy przyjęty w Strategii rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 (dalej: SRWP 2030). Analiza treści dokumentu wskazuje, 

że wyznaczone w nim cele strategiczne, cele szczegółowe, kierunki działań oraz 

planowane projekty inwestycyjne są zgodne z zapisami SRWP 2030. Wpisują się 

one w sposób bezpośredni lub pośredni m.in. w niżej wymienione obszary 

tematyczne oraz priorytety. 

Obszar tematyczny 2. KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY 

Priorytet 2.1. Edukacja 



 

 

Cel: Podniesienie jakości edukacji i jej dostosowanie do wyzwań społeczeństwa 

przyszłości 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 i 2 GPR. 

Priorytet 2.3. Kultura i dziedzictwo kulturowe 

Cel: Rozwój form i instytucji kultury z uwzględnieniem dziedzictwa oraz wymagań 

nowoczesności 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 i 2 oraz projekt inwestycyjny 1 i 5 GPR. 

Priorytet 2.4. Rynek pracy 

Cel: Wsparcie rynku pracy w zakresie aktywizacji zawodowej oraz tworzenia dobrej 

jakości miejsc pracy 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 GPR. 

Priorytet  2.5. Społeczeństwo obywatelskie i kapitał społeczny 

Cel: Wzmocnienie podmiotowości obywateli, rozwój instytucji społeczeństwa 

obywatelskiego oraz zwiększenie ich wpływu na życie publiczne 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 GPR. 

Priorytet 2.6. Włączenie społeczne 

Cel: Wzrost poziomu adaptacyjności zawodowej i integracji społecznej w regionie 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 GPR. 

Priorytet 2.7. Aktywny styl życia i sport 

Cel: Kształtowanie postaw prozdrowotnych, promocja aktywności fizycznej i wsparcie 

sportu kwalifikowanego 

W priorytet wpisuje się projekt inwestycyjny 2 GPR. 

Obszar tematyczny 3. INFRASTRUKTURA DLA ZRÓWNOWAŻONEGO 

ROZWOJU I ŚRODOWISKA 

Priorytet 3.1. Bezpieczeństwo energetyczne i OZE 

Cel: Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego regionu oraz optymalizacji 

wykorzystania energii i zwiększenie udziału OZE w bilansie energetycznym 

województwa 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Priorytet 3.2. Rozwój infrastruktury transportowej oraz integracji 

międzygałęziowej transportu 

Cel: Poprawa zewnętrznej dostępności komunikacyjnej oraz zrównoważenie 

struktury komunikacyjnej na obszarze województwa 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Priorytet 3.3. Poprawa dostępności komunikacyjnej wewnątrz regionu oraz 

rozwój transportu publicznego 

Cel: Poprawa wewnętrznej dostępności komunikacyjnej zapewniającej spójność 

przestrzenną regionu oraz integrację obszarów funkcjonalnych 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Priorytet 3.4. Rozwój infrastruktury informacyjno-komunikacyjnej w regionie 



 

 

Cel: Rozbudowa wysokiej jakości sieci informacyjno-komunikacyjnej dla zapewnienia 

możliwości rozwojowych województwa oraz dostępności do usług 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Priorytet 3.5. Rozwój infrastruktury służącej prowadzeniu działalności 

gospodarczej i turystyki 

Cel: Tworzenie miejsc umożliwiających prowadzenie działalności gospodarczej 

i rozwój usług turystycznych 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 i 2 oraz projekt inwestycyjny 2GPR. 

Priorytet 3.6. Przeciwdziałanie i minimalizowanie skutków zagrożeń 

wywołanych czynnikami naturalnymi 

Cel: Zwiększenie odporności wszystkich struktur regionalnych na zagrożenia 

wynikające ze zmian klimatycznych 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 oraz projekt inwestycyjny 3 GPR. 

Priorytet 3.7. Zapobieganie i minimalizowanie skutków zagrożeń 

antropogenicznych 

Cel: Ograniczenie negatywnych skutków oddziaływania rozwoju cywilizacyjnego na 

stan środowiska 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Obszar tematyczny 4. DOSTĘPNOŚĆ USŁUG 

Priorytet 4.1. Poprawa dostępności do usług publicznych poprzez 

wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych 

Cel: Poprawa dostępności mieszkańców do usług publicznych oraz zwiększenie ich 

kompleksowości i podniesienie standardu dzięki wykorzystaniu technologii 

informacyjno-komunikacyjnych 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 GPR. 

Priorytet 4.2. Planowanie przestrzenne wspierające aktywizację społeczności 

i aktywizacja obszarów zdegradowanych 

Cel: Poprawa zarządzania przestrzenią oraz przeciwdziałanie występowaniu 

wykluczenia osób i obszarów ze względu na ograniczenia ekonomicznie czy 

infrastrukturalne 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 i 2 oraz projekt inwestycyjny 4 i 6 GPR. 

Priorytet 4.3. Wsparcie instytucjonalne i poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Cel: Rozwijanie infrastruktury i integrowanie systemów zapewniających wysoki 

poziom bezpieczeństwa publicznego 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 2 GPR. 

Obszar horyzontalny - TERYTORIALNY WYMIAR STRATEGII 

Priorytet 7.1. Wykorzystanie policentrycznego miejskiego układu osadniczego 



 

 

Cel: Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych oraz powiązań obszarów wiejskich 

z miastami, umożliwiające rozprzestrzenianie procesów rozwojowych w całym 

regionie 

W priorytet wpisuje się cel strategiczny 1 i 2 GPR. 

Podkreślenia wymaga, że pomimo iż ww. cele strategiczne i kierunki działań 

udało się przypisać do obszarów tematycznych i priorytetów SRWP 2030, to 

opiniowany GPR wykazuje pewne niespójności i braki, które w toku dalszego 

procedowania GPR powinny zostać usunięte. W tym zakresie Zarząd Województwa 

Podkarpackiego zwraca uwagę na określony w ustawie o rewitalizacji z dnia 

9 października 2015 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2021 poz. 485, dalej u.o.r.) zakres GPR, 

który powinien zostać w nim ujęty. 

Ponadto, zgodnie z opinią Podkarpackiego Biura Planowania Przestrzennego 

w Rzeszowie, określone w projekcie programu cele rewitalizacji oraz odpowiadające 

im kierunki działań, a także projekty inwestycyjne, w odniesieniu do wskazanego 

obszaru rewitalizacji, nie kolidują z ustaleniami Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Podkarpackiego – Perspektywa 2030, uchwalonym 

uchwałą Nr LIX/930/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 sierpnia 

2018 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


